
Projekt 
 
z dnia  16 września 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLI/367/2022 

RADY GMINY WALIM 

z dnia 27 września 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców Starego Julianowa i Modliszowa w sprawie ustanowienia 
trasy komunikacyjnej Wałbrzych-Świdnica przez Stary Julianów oraz Modliszów w celu ograniczenia 

wykluczenia komunikacyjnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Walim uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Po zapoznaniu się z Petycją mieszkańców Starego Julianowa i Modliszowa w sprawie ustanowienia 
trasy komunikacyjnej Wałbrzych-Świdnica przez Stary Julianów oraz Modliszów w celu ograniczenia 
wykluczenia komunikacyjnego, uznaje petycję za niezasadną i nie uwzględnia jej. 

2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały w zakresie zawiadomienia podmiotu wnoszącego petycję o sposobie jej 
załatwienia powierza się Przewodniczącemu Rady Walim. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Walim 

 
 

Zuzanna Bodurka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 514BD0B3-BA4D-4D1A-9C17-2B782B7B9FA9. Projekt Strona 1



Uzasadnienie 
do uchwały Nr XLI/367/2022 

Rady Gminy Walim 
z dnia 27 września 2022 r. 

Rozpoznając petycję w oparciu o przepisy ustawy dnia 11 lipca 2014 roku (Dz.U. z 2014 r. poz. 1195) 
o petycjach, złożoną dnia 25 lipca 2022 roku przez mieszkańców Starego Julianowa /Gmina Walim/ oraz 
Modliszowa /Gmina Świdnica/ wskazuję, że przedmiotem petycji jest sprawa należąca do kompetencji kilku 
Jednostek Samorządu Terytorialnego. Zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy o petycjach przedmiotowa petycja 
podlega rozpatrzeniu przez różne podmioty. Gmina Walim rozpatrzyła ją w zakresie należącym do jej 
właściwości oraz przekazała do rozpatrzenia pozostałym właściwym podmiotom, tj. Gminie Świdnica 
i Gminie Wałbrzych. 

Petycja zawiera wniosek o ustanowienie przewozów pomiędzy dwoma powiatami, w tym trzema 
gminami. Przedmiotem jest skomunikowanie miejscowości Modliszów /Powiat Świdnicki/ z miastem 
Wałbrzych /Powiat Wałbrzyski/. 

Informujmy, iż brak jest możliwości pozytywnego załatwienia petycji jedynie przez Wójta Gminy 
Walim. Podkreślamy, iż w ramach kompetencji Rady Gminy Walim jest zapewnienie transportu 
w granicach administracyjnych tylko Gminy Walim. Ustawa z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 ze zm.) ani ustawa z dnia 16 grudnia 2010 r. 
o publicznym transporcie drogowym (Dz.U. Nr  5, poz. 13 ze zm.) nie przewidują wprost organizowania 
przez związek międzygminny przewozów na skalę międzygminną w ramach przewozów powiatowych. 
Zapis art. 5 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym dopuszcza zawieranie przez powiat porozumień 
z gminą w sprawie powierzenia jej prowadzenia zadań publicznych powiatu i jednocześnie ustawa 
o samorządzie gminnym przewiduje możliwość zawierania takich porozumień pomiędzy tymi jednostkami 
samorządowymi, jednakże potrzeby komunikacyjne mieszkańców Starego Julianowa są zapewnione. 

Podkreślamy, iż Gmina Walim zapewnia transport mieszkańców ze Starego Julianowa do Wałbrzycha 
autobusem linii 11 i nie projektuje innych rozwiązań komunikacyjnych. Jednakże w przypadku rozwiązań 
podjętych kompleksowo przez duże gminy ościenne Gmina Walim włączy się w tworzone linie transportu 
osobowego. 

Sporządziła:  

- Aleksandra Ignaszak 

- Daniel Jarząbek 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 514BD0B3-BA4D-4D1A-9C17-2B782B7B9FA9. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



